
UCHWAŁA NR XX/132/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1,  
za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł za osobę miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 72,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 1 zł miesięcznie na jednego mieszkańca 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się dla odpadów zbieranych w sposób selektywny następujące stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności:  

1) pojemnik o pojemności 120 l - 16,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 32,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 54,00 zł. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
i niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się następujące 
podwyższone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 48,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 96,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 162,00 zł. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/56/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 12 czerwca 2019 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty oraz 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
i obowiązuje od dnia 01 czerwca 2020 roku.



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
obowiązująca od 06 września 2019 roku przewiduje, że wszyscy zbierają odpady komunalne
w sposób selektywny. Mieszkaniec nie będzie już miał możliwości zadeklarowania nieselektywnej zbiórki
odpadów i ponoszenia z tego tytułu wyższej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z tym konieczne jest dostosowanie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wpływy
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy założeniu, że wszyscy właściciele
nieruchomości położonych na terenie Gminy Młynary będę selektywnie zbierać odpady komunalne.

Gmina Młynary ponosi następujące koszty związane z systemem gospodarowania odpadami
komunalnymi:

L.p. RODZAJ WYDATKU KWOTA (zł)

1.

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów
komunalnych z terenu Gminy Młynary –
umowa z firmą KOMA Olsztyn zawarta do dn.
31.12.2020 r.

70 956,00

2.

Obsługa administracyjna systemu [na koszt obsługi
administracyjnej systemu składa się: wynagrodzenie
pracownika odpowiedzialnego za dział gospodarki odpadami
oraz koszt korzystania z systemu komputerowego TENSOFT]

7 000,00

3.
Odbiór, transport i zagospodarowanie przeterminowanych
leków

150,00

4.

Koszt odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych, zlokalizowany na Stacji
Przeładunkowej w m. Robity [Mieszkańcy Gminy Młynary
mogą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oddać odpady selektywnie zebrane oraz odpady
problematyczne do PSZOKu w m. Robity. Koszt przyjęcia i
utylizacji tych odpadów ponosi Gmina Młynary]

500,00

5.

Koszty egzekucyjne [Koszty egzekucyjne w 2019 roku
wyniosły ok. 1 200,00 zł, w związku z tym miesięczny koszt
został wyliczony w następujący sposób: 1 200,00 zł : 12
miesięcy = 100,00 zł]

100,00

6.

Korespondencja [W 2019 roku nadano ok. 600 przesyłek
poleconych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru tj.
upomnienia, wezwania, korespondencja
z Urzędem Skarbowym i innymi urzędami.

Miesięczny koszt został wyliczony w następujący sposób:
600 przesyłek x 8,50 zł [koszt 1 przesyłki]= 5 100,00 zł,
5 100,00 : 12 miesięcy = 425,00 zł]

425,00

7. Worki do segregacji (popiół, psie nieczystości) 200,00
RAZEM: 79 331,00

Po wprowadzeniu planowanej podwyżki, Gmina Młynary osiągnie następujące wpływy z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi:



Nieruchomości niezamieszkałe:

POJEMNIK ILOŚĆ POJEMNIKÓW
OPŁATA

ZA POJEMNIK
[zł]

RAZEM
[zł]

120 l 76 szt. 16,00 1 216,00
240 l 13 szt. 32,00 416,00
1100 l 12 szt. 54,00 648,00

RAZEM 2 280

Po nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 06 września 2019 roku,
art. 6k ust. 2a, pkt 5) stanowi, iż w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 
(w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi) - Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:

- 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik
o pojemności 1100 litrów lub

- 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek
o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości
proporcjonalnej do ich pojemności.

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2018 roku wyniósł 1 693 zł.

3,2% x 1 693 zł = 54,18 zł [pojemnik 1100 l]

1 % x 1 693 zł = 16,93 zł [pojemnik 120 l]

Nieruchomości zamieszkałe:

Według danych na dzień 18.03.2020 r. systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objętych jest
3 226 osób.

Miesięczne wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wynoszą
w zaokrągleniu 79 000,00 zł.

79 000,00 zł - 2 280,00 zł [wpływy z opłat od nieruchomości niezamieszkałych] = 76 720,00 zł

76 720,00 zł : 3 226 os. = 23,78 zł = w zaokrągleniu 24,00 zł [stawka od 1 osoby]

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach Rada gminy,
w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Proponowana ulga w opłacie z tytułu kompostowania bioodpadów: 1 zł / od osoby
[czyli opłata będzie wynosiła: 23,00 zł od osoby].

Zgodnie z art. 6k ust. 3 cyt. ustawy Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy za zbieranie odpadów
w sposób selektywny.

Proponuje się, by opłata za brak segregacji była trzykrotnie wyższa, niż opłata za zbieranie odpadów
w sposób selektywny. Opłata ta ma być formą kary za brak wywiązania się z obowiązku segregacji,



w związku z czym musi być dotkliwa.

Dotychczasowa wysokość opłaty w kwocie 15,00 zł nie jest wystarczająca, by po wprowadzeniu
obowiązkowej segregacji odpadów dla wszystkich mieszkańców, pokryć z opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ponoszonych przez mieszkańców, koszty utrzymania całego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




